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Grip Nedir?
Grip (ya da enflüanza) çoğunlukla solunum 
sistemini etkisi altına alan bulaşıcı bir virüstür. 
Çoğu insanda hafif hastalığa yol açar ancak 
şiddetli olabilir. Belli bir soydaki gribi kapmış 
çoğu insan ya da buna karşı aşılanmış olanlar 
bu soya karşı bağışıklık kazanır.

Yaygın Grip Hastalığı Nedir?
Yaygın Grip Hastalığı ya da yaygın enflüanza 
hastalığı nüfusun büyük bir kısmını etkileyen 
küresel bir salgın hastalıktır. Yaygın grip 
hastalığı, insanların bağışıklığı olmadığı bir grip 
virüsünün dolaşmaya başladığı zamanlar ve 
insandan insana kolayca geçtiği zamanlarda 
meydana gelir. Bu, tipik olarak bir hayvana 
bulaşan virüsün kendisini insana adapte 
etmesi, uzun yıllarca ortada olmayan bir virüsün 
ortaya çıkması ya da sayısız virüsün özellik 
değiştirerek yeni ve daha tehlikeli bir virüs olarak 
ortaya çıkmasıyla meydana gelebilir.

20. Yüzyılın Yaygın Hastalıkları 
►	 İspanyol Gribi:  1918-1919
 Çoğu hastalığın bulaşmasının ilk bir kaç 

gününde olmak üzere dünya çapında 50 
milyon insan öldü. Ölenlerin yarıya yakını, 
çoğu ordu mensuplarını da içeren genç ve 
sağlıklı yetişkinlerdi. A.B.D.’de 675.000 kişi 
hayatını kaybetti.

►	 Asya Gribi:  1957–1958 
 Bu yaygın hastalıkta, dünya çapında bir ile iki 

milyon arasında kişi öldü. A.B.D.’de 70.000 
kişi hayatını kaybetti.

►	 Hong Kong Gribi:  1968-1969
 A.B.D.’deki 34.000 ölümle birlikte, dünya 

çapında aşağı yukarı 700.000 kişi hayatını 
kaybetti.

Yaygın Hastalığa Karşı Nasıl Hazırlıklı 
Olabilirim?
PandemicFlu.gov, şimdiden hazırlıkta bulunmanız 
için kontrol listeleri hazırlamaktadır. 

En azından iki haftalık su ve yiyecek ihtiyacınızı 
stok edin. Bu, diğer acil durumlar için de geçerli 
olabilir. 

Ekstra reçeteli ilaç, reçetesiz ilaç ve diğer sağlık 
ihtiyaçlarını elde bulundurun.

Aile Acil Durum Sağlık Bilgisini hazırlayın 
(PandemicFlu.gov’a bakın).

•

•

•

•Bilgi Sahibi Olun
Haber dünyasındaki kuş gribi ve yaygın grip 
hastalığı haberlerini izleyin. 

Kendiniz ya da bir aile üyeniz hasta olursa, 
komuta zincirinizi haberdar edin.

Yerel bilgi için tıbbi bakım tesislerinizin web 
sitesine bakın.

Şu internet sitelerinde daha fazla bilgi 
mevcuttur:
► A.B.D. Hükümeti Yaygın Grip Hastalığı Web 

Sitesi 	
http://www.PandemicFlu.gov

► Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri 	
– Kuş Gribi (Avian Gribi) 

	 http://www.cdc.gov/flu/avian/

► Dünya Sağlık Örgütü – Kuş Gribi
	 http://www.who.int/csr/disease/avian_influenza/

en/index.html

► Bulaşıcı Hastalık Araştırma ve Tedbirler 
Merkezi – Son Haberler  

 http://www.cidrap.umn.edu/index.html

► Savunma Bakanlığı Yaygın Grip Hastalığını 
İzleme Kurulu 	
https://fhp.osd.mil/aiWatchboard/index.html

•

•

•

•

http://usachppm.apgea.army.mil
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erOrdu Mensupları ve Ailelerinin 
bilmeleri gereken Yaygın Grip 	

Hastalığı Hakkındaki Temel Veriler

Yaygın grip hastalığı neden şimdi önem aldı? 
Yaygın grip hastalıklarının tekrar ortaya 
çıktığını tarih göstermiştir. Yeni bir yaygın 
hastalığın ne zaman ortaya çıkacağını kimse 
bilemez. Çok yakında olabilir ya da bundan 
yıllar sonra. Ancak yaygın hastalıklar mutlaka 
ortaya çıkacaktır.

2003’ten beri, kuş gribi virüsü (H5N1) 
olağandışı bir şekilde büyük sayıdaki kuşları 
etkisi altına alarak büyük bir yüzdeliğinin 
ölümüne neden olmuştur. Bu virüs diğer 
hayvanlara ve az sayıda da olsa insanlara 
bulaşmıştır. Bu insanların hemen hemen 
hepsi mikrop kapmış kuşlarla yakın temasta 
bulunmuştur. Mikrop kapan insanların yarıya 
yakını hayatını kaybetmiştir. Bilim adamları 
bu virüsün ya da diğer bir kuş gribi virüsünün 
insanlara adapte olacağından endişe 
duymaktadır.

Grip soyları sürekli değişmektedir. Nüfusun 
bağışık olmadığı bir soy ortalıkta dolaşmaya 
başlarsa, milyonlarca kişiye bulaşabilir. 
Karşı önlemler alınmadığı sürece virüs hızla 
yayılabilir.

•

•

•

Mikropların yayılmasını önlemeye 
yardımcı olmak için, öksürürken ve 
hapşırırken ağzınızı ve burnunuzu bir 
mendille kapayın.

“Belirsiz bir tehditte 	
karşı müdahale”

Turkish



Mevsimlik Grip Yaygın Grip Hastalığı

Virüste ufak değişiklikler• Bir virüsteki önemli bir değişme (kuşlardan insanlara 
atlayabilir)

•

Her kış meydana gelir• Ender olarak ve yılın herhangi bir mevsimi ortaya çıkar•
Önceden maruz kalınma ile insanlar genelde biraz 
bağışıklık kazanır

• Önceden maruz kalmaya karşı – az ya da hiç bağışıklık•

En fazla riski taşıyanlar, çok genç (çocuk) ve en 	
yaşlı olanlardır

• Her yaştan kişi risk altındadır•

Belirtileri: ateş, baş ağrısı, yorgunluk, kuru öksürük, 	
adale ağrısı

• Belirtileri daha şiddetli ve karşılaşılan komplikasyonlar 
daha sık olabilir

•

A.B.D.’de yılda 36.000 ölüm• Ölü sayısı bayağı yüksek olabilir•
Aşısı mevcuttur• Yaygın hastalık ortaya çıktıktan sonra 6-9 aya kadar 	

bir süre aşı mevcut olmayabilir
•

Virüs önleyici ilaçlar mevcuttur• Virüs önleyici ilaçlar sınırlı miktarda olabilir•
Sağlık sistemleri genelde kamu ve hasta 	
ihtiyaçlarını karşılayabilir

• Sağlık sistemleri aşırı yoğunlukdan alt üst olabilir•

Toplum üzerinde az etkisi olur (bazı okulların kapanması, 
hasta olanların evde kalmalarının istenmesi gibi)

• Toplum üzerinde büyük tesirler yaratabilir. Genelde 
hizmetler aksayabilir

•

Yerel ve dünya ekonomisinde yönetebilinir etki• Yerel ve dünya ekonomisinde şiddetli bir etki potansiyeli•

Ne Yapılmaktadır?
H5N1 kuş gribi soyuna karşı insanın maruz 
kalmasını azaltmak üzere kümes hayvanları  
çiftlikleri, biyo güvenlik ölçülerini artırmıştır.
Mikrop kapmış kümes hayvanları derhal imha 
edilir.  

Çoğu hükümet ve Savunma Bakanlığı, aşı, 
virüs önleyici ilaç, antibiyotik ve kişisel korunma 
donatımını stok ediyorlar.

Yaygın hastalık virüslerini testten geçirmek için 
laboratuar personeli eğitimden geçirilmektedir. 

Yaygın grip hastalık virüsü ile mücadele için 
bilim adamları yeni aşılar geliştirmekteler. Çoğu 
aşının testten geçirimi başlamış bulunmaktadır. 

Kuş gribinin tespit edilmesi için dünya çapındaki 
gözetim sistemleri geliştirilmektedir.

Yaygın hastalıkla başa çıkmak için uluslararası, 
ulusal, eyalet ve yerel kurumlar, toplumlar, 
iş yerleri, okullar, sağlık bakım tesisleri ve 
bireyler planlar geliştirmektedir.  Bu planların 
geliştirilmesine yardımcı olmak için kontrol 
listeleri PandemicFlu.gov’da bulunmaktadır.

•

•

•

•

•

•

Etki görmüş bir bölgeye yolculuk etmem 
gerekiyorsa ne yapmam gerekiyor? 
Bir insanın kuş gribine yakalanması çok ender bir 
durumdur. Ancak yolcular şu önlemleri almalıdır:

Pişmemiş kümes hayvan eti ve de kümes 
hayvan çiftlikleri ve kuş pazarları ile direkt 
temastan kaçının.

Kümes hayvanı dışkısı ya da salgıları ile 
temastan kaçının.

Yumurta ve kümes hayvanı kanını içeren kümes 
hayvanları yiyeceklerini tamamen pişirin.

Hastalanırsanız, bir Amerikan Konsolosluğu 
yetkilisi, tıbbi hizmet almanız için size yardımcı 
olabilir ve aileniz ve arkadaşlarınıza haber 
verebilir.

Döndükten 10 gün sonraya kadar sağlınızı 
gözlemleyin. Hastalanırsanız, sağlık uzmanınıza 
nereye yolculuk ettiğinizi bildirin.

•

•

•

•

•

Yaygın Hastalık olduğunda  
ne bekleyebilirim?

Bilim adamları yaygın grip hastalığına 
karşı korunma aşısı üzerinde çalışsa da, 
muhtemelen ilk çıktığında yeterli stok miktarı 
bulunmayacaktır. Yaygın hastalık soyu 
tanımlandıktan sonra, aşı geliştirilmesi ve 
üretimi uzun aylar sürebilir.

Virüs önleyici ilaçların stok miktarı 
muhtemelen yetersiz kalacak ve virüse 
karşı tesiri yeterli olmayabilir. İlk çıktığında, 
virüs engelleyici ilaçlar etkili olsa da, virüs 
direnç göstererek, virüs önleyici ilaç, tesirini 
kaybedebilir.

Sağlık bakımı muazzam talep görecektir. 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) küresel 
nüfusunun % 20 ve % 50 arasında bir kesimin 
yaygın hastalıktan etkileneceğini tahmin 
etmektedir.  Daha az sağlık uzmanlarının 
mevcut olabileceği gibi yatak, sunni solunum 
cihazları ve diğer sağlık malzemelerinde kıtlık 
ortaya çıkabilir.  

Yaygın hastalıkdan etkilenmiş bir toplumdaki 
salgın 6-10 hafta sürecektir. Birden fazla 
yaygın hastalık dalgası muhtemeldir. 

Bir çok kişinin aynı zamanda hastalığa 
tutulması ile her günkü yaşam sarsıntıya 
uğrayabilir. İşe gidememe durumunuz ortaya 
çıkabilir. İş yerleri, okullar ve devlet daireleri 
kapanabilir. Kamu toplantıları ve yolculuklar 
iptal edilebilir. Yiyecek ve su kıtlığı yaşanabilir. 

•

•

•

•

•

Özellikle öksürdükten ve hapşırdıktan 
sonra ellerinizi sık sık yıkamak, 
hastalanmanızı önler ve gribin 
yayılmasını önleyebilir.	

Hastalıktan Korunmak ve Gribin Yayılmasını 
Önlemek İçin Ne Yapabilirim?

Kendinizi hasta hissettiğinizde evde kalın 
ve başkalarından uzak durun. Belirtileri grip 
benzeri semptomlardan (ateş, baş ağrısı, 
yorgunluk) göz hastalığı, zatürree, ve şiddetli 
solunum yolu hastalıklarına kadar değişir. 

Hasta olan insanlardan uzak durun.

Mikropların yayılmasını önlemek için: 
► Öksürdüğünüzde ya da hapşırdığınızda, 

ağzınız ve burnunuzu bir mendille kapayın.
► Mendiliniz yoksa, kolunuzun üst kısmına 

doğru öksürün ya da hapşırın, elinize değil.
► Kullanılmış kâğıt mendilinizi çöp kutusuna 

atın. 

Ellerinizi sık sık yıkayın. 
► Özellikle öksürdükten veya hapşırdıktan 

sonra su ve sabunla yıkayın ya da alkol esaslı 
temizleyici ile yıkayın. 

Mümkün oldukça gözleriniz, burnunuz ya da 
ağzınıza dokunmaktan kaçının.

Sigara içmek ve tütün dumanından uzak 
durun.

Mevsimlik grip aşısı yaptırın. Yüksek risk 
grubundaki kişiler bakteriyel zatürreeye karşı 
da aşı yaptırmalıdır. Bu aşılar, yaygın grip 
hastalığı soyuna karşı hastalığı önlemese de 
durumu güçleştirme riskini azaltabilir.

Eğer sağlık uzmanınız önermişse maske 
takın. Hasta değil fakat hasta kişilerle temas 
halinde iseniz atılabilir ameliyat maskesi 
takmayı düşünün. Islandığında veya 
kirlendiğinde ya da maskeyi her dört saatte 
bir değiştirin. Maskenizi çıkardıktan sonra 
ellerinizi yıkayın.

Atılabilir maske takmanız istendiğinde, talimat 
verildiği şekilde takın: 

► Bağlarını veya bantlarını başın ortasına ve 
boyna bağlayın.

► Esnek bantı burun köprüsüne yerleştirin.
► Yüze ve çene altına iyice oturacak şekilde takın.

•

•
•

•

•

•

•

•

•


